

10.9.2021

Valtiovarainministeriön asetus kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettavasta tietosisällöstä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2022, kuntien ja kuntayhtymien palveluluokitukseen päätetyt muutokset (AURA-käsikirjan liite 5 tilikaudelle 2022).

HUOM! Taulukkoa on päivitetty 10.1.2022 luokkien 2131, 2538, 3101 ja 5554 osalta. Muutokset on mainittu sarakkeessa *Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)*.

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
	1101	Yleishallintopalvelut	Ensisijaisesti lakiperusteiset yleiseen hallintoon liittyvät palvelut. Huom. Tukipalveluille on oma palveluluokka (nro 5501).	<p>Kunnan demokratiapalvelut. Kunnan ylintä päättäntä- ja toimeenpanovaltaa käyttävien hallintoviranomaisten toiminnot: kunnanvaltuusto, -hallitus ja -johtaja sekä näiden toimintojen keskitetyt valmistelutehtävät (esim. kunnanjohtajan sihteeri), ei kuitenkaan toimialoilla tapahtuva valmistelu. Yleishallintoon kuuluvat kunnanhallituksen alaiset jaostot ja toimitilimet.</p> <p>Koko kunnan toimintaa ja strategiaa ohjaavat ja neuvoa antavat toiminnot (esim. lähidemokratia- ja tasa-arvoasiat, asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen (esimerkiksi vanhus- ja vammaisneuvostot, nuorisovaltuusto).</p> <p>Kunnan strategista, laaja-alaista ja pitkän aikavälin kehittämistä ja suunnittelua tukevat palvelut sekä niitä tukeva tiedonhankinta ja jalostus. Edellä kuvattuja palveluita ovat kuntastrategian valmistelu, laadinnan ohjaus, seuranta sekä näiden kehittäminen. Lisäksi palveluluokkaan kuuluvat myös kuntastrategiaa toteuttavien poikkihallinnollisten erillisohjelmien ja -suunnitelmien laadinta sekä kunnan edunvalvonta. Strategisen tason kuntakehityspalvelut kuuluvat yleishallintoon siltä osin, kun ne eivät ole jotain muuta varsinaista palvelua, kuten elinkeinojen edistämistä. Palveluluokkaan sisältyy myös konserniohjaus - ja valvonta</p> <p>Varautuminen ja valmiussuunnittelu.</p> <p>Tiedonohjaussuunnitelman mukainen keskitetty asianhallinta, tiedonhallinta, arkistointi, arkiston tietopalvelu ja päätösten tiedoksi antaminen.</p> <p>Tarkastuslautakunnat, sisäinen tarkastus ja tarkastustoimi.</p> <p>Verotuskustannukset</p> <p>Maakunnallinen yhteistyö, kuntayhteistyö</p>	
	1102	Vaalien järjestäminen	Kunnan keskusvaalilautakunnan sekä äänestysalueiden vaalilautakunnan vaalien järjestämiseen liittyvät tehtävät		

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Erittelemätön lastensuojelun sijaishuolto	2120	Erittelemätön lastensuojelun sijaishuolto	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan lastensuojelun ammatillinen perhehoito, lastensuojelun laitospalvelu ja lastensuojelun perhehoito.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin, ei sisältömuutoksia
Erittelemätön lastensuojelun sijaishuolto	2121	Lastensuojelun ammatillinen perhehoito	Lastensuojelun ammatillinen perhehoito (annetaan lupaviranomaiselta saadun luvan perusteella toimivassa ammatillisessa perhekodissa)	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun ammatilliseen perhehoidon.	
Erittelemätön lastensuojelun sijaishuolto	2122	Lastensuojelun laitospalvelu	Lastensuojelun laitoshoidon lastensuojelulaitoksissa	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun laitoshoidon. Palvelun yhteydessä annettu perhekuntoutus tulee raportoida luokalla 2181 Lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus.	Huomautusteksti tarkennettu
Erittelemätön lastensuojelun sijaishuolto	2123	Lastensuojelun perhehoito	Lastensuojelun perhehoito (ns. sijaisperhehoito)	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun perhehoidon.	
	2131	Lastensuojelun avohuolto	Lastensuojelun sosiaalityö, sosiaaliohjaus, sosiaalinen kuntoutus, tehostettu perhetyö ja lapsen yksityisen sijoituksen valvonta, muut lastensuojelun avohuollon tukitoimet (mm. lapsen kuntoutumista tukevat hoito- ja terapiapalvelut ja lapsen harrasteiden ja muu taloudellinen tukeminen) kuitenkin pois lukien avohuollon tukitoimena tehdyt sijoitukset. Lisäksi lastensuojelun jälkihuollona annettu itsenäisen selviytymisen tukeminen ja sen tarvitsemat palvelut, tuettu asuminen sekä itsenäistymisvarojen hoito. Lisäksi kaikki lasten ja nuorten sijoitukset, joissa sijoituksen paikkana on oma koti, itsenäinen tuettu asuminen tai sijoituspaikantyyppiä ei tiedetä.	Palveluun kirjataan myös avohuollona annettu perhekuntoutus. Palveluun sisällytetään myös lasten ja nuorten sijoitusjaksot, joissa sijoituksen paikkana on oma koti (sijoitupaikkakoodi 10), itsenäinen tuettu asuminen (11. Avohuollon tukitoimena tehdyt sijoitukset kirjataan luokkiin 2121, 2122, 2123 sijoituspaikan mukaisesti.	Huomautusteksti tarkennettu. <u>HUOM!</u> Sanastot.suomi.fi-palvelussa kuntien talousraportoinnin sanastossa huomautuksen mukaan palvelun yhteydessä annettu perhekuntoutus tulee raportoida luokalla 2181 Lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus. Ohjeistus on poistettu tästä taulukosta, mitä muutosta tulee noudattaa.
Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	2180	Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus, lapsiperheiden kotipalvelu- ja perhetyö, kasvatus- ja perheneuvonta, perhehoitokelliset palvelut ja ensi- ja turvakotipalvelu.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin, ei sisältömuutoksia
Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	2181	Lapsiperheiden sosiaalityö ja -ohjaus	Lapsiperheille tarkoitettu sosiaalityö ja -ohjaus ja sosiaalinen kuntoutus sekä lapsiperheille tarkoitettu tukisuhdetoiminta, lomavierailu- ja vertaistukitoiminta	Palveluun ei kirjata lastensuojelun palveluja pois lukien lastensuojelun sijoitettujen lasten perhekuntoutus, joka raportoidaan tällä luokalla.	Huomautusteksti tarkennettu
Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	2182	Lapsiperheiden kotipalvelu ja perhetyö	Lapsiperheille tarkoitettu kotipalvelu ja perhetyö sekä lapsiperheiden tuettu asuminen.	Palveluun ei kirjata lastensuojelun palveluja ja muille asiakasryhmille tarkoitettua kotipalvelua. Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	2183	Kasvatus- ja perheneuvonta	Kasvatus- ja perheneuvonta		
Erittelemättömät lapsiperheiden palvelut	2185	Ensi- ja turvakotipalvelu	Ensikotipalvelu ja turvakotipalvelu sekä lapsiperheiden muut asumispalvelut.		Täydennetty palvelukuvausta
	2191	Perhehoitokelliset palvelut	Adoptio- ja elatusavun selvittäminen, lapsen elatusavun turvaaminen, lapsen huollon ja tapaamisoikeuden turvaaminen, perheasioiden sovittelu, puolison elatusavun turvaaminen ja tapaamisten valvonta		
	2201	lääkäiden laitospalvelu	lääkäreille tarkoitettu laitospalvelu	Palveluun ei kirjata perustason terveydenhuollon vuodeosastohoitoa. Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
	2211	lääkäiden tehostettu palveluasuminen	lääkäreille tarkoitettu tehostettu palveluasuminen	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	2230	Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan ikääntyneiden sosiaalityö ja -ohjaus, ikääntyneiden palveluasuminen ja perhehoito ja sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin, täydennetty huomautusta uusien palveluluokkien osalta.
Lakkautettu	2231	lääkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus voimassa 31.12.2021			

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	2232	lääkäiden palveluasuminen ja perhehoito	lääkkäille tarkoitettu palveluasuminen sekä iäkkäille tarkoitettu ammatillinen perhehoito ja perhehoito (ml. kiertävät perhehoitajat)	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	2233	Sosiaalihoitolain mukainen liikkumista tukeva palvelu	Sosiaalihoitolain perusteella myönnetty liikkumista tukeva palvelu	Palveluun ei kirjata vammaispalvelulain tai erityishuoltolain perusteella myönnettyä kuljetuspalvelua.	Täydennetty huomautusta
Erittelemättömät ikääntyneiden palvelut	2238	lääkäiden sosiaalityö ja -ohjaus	lääkäiden sosiaalityö ja -ohjaus sekä keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus.	Muu kuin keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus kirjautuu siihen palveluun, jonka osana sitä tuotetaan. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen sekä 2231 lääkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
	2235	lääkäiden kotihoito	lääkkäille tarkoitettu kotihoito, joka sisältää kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoidon sekä niiden tukipalvelut.	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoidon kirjataan luokalle Kotisairaalaohito. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
	2241	lääkäiden muu kotona asumisen tukeminen	lääkäiden perhetyö, sosiaalinen kuntoutus, tuettu asuminen, asunnon muutostyöt sekä päivä- ja päiväsaaraalatoiminta. 65 vuotta täyttäneille omaishoidon tuen järjestämiseen liittyvät kustannukset, kuten maksetut hoitopalkkiot (ml. niiden sivukulut), omaishoidon valmennus, koulutus ja työnohjaus.	Palveluun ei kirjata vammaisten asunnon muutostöitä ja muiden asiakasryhmien päivätoimintaa. Varsinaisina sosiaali- ja terveyspalveluina annettu omaishoidon tuki kirjataan ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen, terveystarkastukset jne.) Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
	2325	Muiden kuin lapsiperheiden ja iäkkäiden kotihoito	Vammaisille ja muille kuin lapsiperheille ja 65 vuotta täyttäneille tarkoitettu kotihoito, joka sisältää kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoidon sekä niiden tukipalvelut	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoidon kirjataan luokalle Kotisairaalaohito. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
	2251	Vammaisten laitospalvelu	Vammaisten kuntoutustyyppinen laitoshoido (on lyhytaikaista, kuntouttavaa ja tulee olemaan osa keskitettyjä integroituja vaativia sote-palveluja) Tähän kirjataan myös pitkäaikainen laitoshoido vammaisten laitoksissa siihen asti, kun sitä vielä järjestetään		
	2261	Vammaisten tehostettu palveluasuminen	Vammaisten ympärivuorokautisen avun ja tuen sisältävät asumispalvelut	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2280	Erittelemättömät vammaisten palvelut	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan henkilökohtainen apu, vammaisten asumisen muu tuki ja palvelut kuin ympärivuorokautisen avun ja tuen sisältävät asumispalvelut, vammaisten liikkumista tukeva palvelu, vammaisten perhehoito ja vammaisten sosiaalityö ja -ohjaus ja päiväaikainen toiminta.	Palvelukuvaus ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin.
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2281	Henkilökohtainen apu	Vammaisille annettu henkilökohtainen apu	Palveluun kirjataan myös ikääntyneille vammaispalvelulain perusteella annettu henkilökohtainen apu. Palveluluokalle kohdistetaan kaikki henkilökohtaisen avun järjestämisestä aiheutuvat kustannukset.	
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2282	Vammaisten asumisen muu tuki ja palvelut kuin ympärivuorokautisen avun ja tuen sisältävät asumispalvelut	Vammaisten asunnon muutostyöt, tuettu asuminen ja palveluasuminen sekä alle 65-vuotiaalle omaishoidon tuen järjestämiseen liittyvät kustannukset, kuten maksetut omaishoidon tuen hoitopalkkiot (ml. niiden sivukulut) ja VPL:n mukainen taloudellinen tuki	Palveluina annettu omaishoidon tuki kirjautuu ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen). Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2283	Vammaisten liikkumista tukeva palvelu	Vammaispalvelulain tai erityishuoltolain perusteella myönnetty kuljetuspalvelut. Nämä ovat palveluita, joihin asiakkaalla on em. lakien perusteella subjektiivinen oikeus.	Palveluun ei kirjata sosiaalihoitolain mukaista liikkumista tukevaa palvelua.	Täydennetty palvelukuvausta
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2284	Vammaisten perhehoito	Vammaisten ammatillinen perhehoito ja perhehoito (ml. kiertävät perhehoitajat)	Palveluun kirjataan myös mielenterveysasiakkaiden ja pitkäaikaissairaiden perhehoito. Palveluun ei kirjata iäkkäiden perhehoitoa.	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Erittelemättömät vammaisten palvelut	2285	Vammaisten sosiaalityö ja -ohjaus ja päiväaikainen toiminta	Vammaisten kuntoutusohjaus, sosiaaliohjaus, sosiaalityö, sosiaalinen kuntoutus ja sopeutumisvalmennus sekä vammaisten henkilöiden työ- ja päivätoiminta sekä vammaispalvelulain ja erityishuoltolain mukainen vammaisten aamu- ja iltapäivätoiminta sekä loma-ajan hoito.		
Lakkautettu	2321	<i>Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä iäkkäiden kotona asumisen tukeminen (voimassa 31.12.2021 asti)</i>			
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2450	Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokkaa kirjataan päihdekuntoutujien asumispalvelu, päihdekuntoutujien laitoshoido, päihde- ja mielenterveysongelmaisten avun, tuen, hoidon ja kuntoutuksen avopalvelukokonaisuus, mielenterveyskuntoutujien asumispalvelu ja mielenterveyskuntoutujien ympärivuorokautinen asumispalvelu.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin.
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2451	Päihdekuntoutujien asumispalvelu	Päihdekuntoutujien asumispalvelut ovat päihdeongelmallisille kohdennettuja sosiaalihuollon asumispalveluja tilapäisestä asumisesta ympärivuorokautiseen palveluasumiseen asti (sis. palveluasumisen ja tehostetun palveluasumisen).	Päihdekuntoutujien asumispalvelut on sosiaalipalveluna toteutettavaa palveluasumista, tehostettua palveluasumista tai tilapäistä asumista. Palveluasuminen sisältää osavuorokautisesti asiakkaan tarvitsemaa hoitoa ja huolenpitoa sekä asumiseen liittyviä palveluja. Tehostetussa palveluasumisessa palvelunantaja järjestää sosiaalihuollon asiakkaalle palveluasunnon ja sinne asiakkaan tarvitsemaa hoitoa ja huolenpitoa sekä asumiseen liittyviä palveluja asiakkaan ympärivuorokautiseen hoidon ja huolenpidon tarpeeseen. Tilapäisessä asumispalvelussa asiakkaalle järjestetään väliaikainen majoitus ja tarvittava tuki ja apu ylläpitävään ja satunnaiseen tarpeeseen, kuten hätämajoitusta, mutta tilapäisellä asumisella ei kuitenkaan tarkoiteta sosiaalihuollon asiakkaan lyhytaikaista asumispalveluissa annettavaa palvelujaksoa, jossa asiakas esimerkiksi odottaa pääsyä toiseen palveluun. Asumispalvelu voi olla joko päihdeetöntä tai päihdeiden käytön sallivaa.	toteutettavaa palveluasumista tai tilapäistä asumista. Palveluasuminen sisältää osavuorokautisesti asiakkaan tarvitsemaa hoitoa ja huolenpitoa sekä asumiseen liittyviä palveluja. Tehostetussa palveluasumisessa palvelunantaja järjestää sosiaalihuollon asiakkaalle palveluasunnon ja sinne asiakkaan tarvitsemaa hoitoa ja huolenpitoa sekä asumiseen liittyviä palveluja asiakkaan ympärivuorokautiseen hoidon ja huolenpidon tarpeeseen. Tilapäisessä asumispalvelussa asiakkaalle järjestetään väliaikainen majoitus ja tarvittava tuki ja apu ylläpitävään ja satunnaiseen tarpeeseen, kuten hätämajoitusta, mutta tilapäisellä asumisella ei kuitenkaan tarkoiteta sosiaalihuollon asiakkaan lyhytaikaista asumispalveluissa annettavaa palvelujaksoa, jossa asiakas esimerkiksi odottaa pääsyä toiseen palveluun. Asumispalvelu voi olla joko päihdeetöntä tai päihdeiden käytön sallivaa.
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2452	Päihdekuntoutujien laitoshoido	Päihdeongelmaisten ympärivuorokautinen hoito ja kuntoutus päihdeongelmien vuoksi	Päihdekuntoutujien laitoshoidon palveluluokkaan kirjataan kuuluvaksi ei-erikoissairaanhoidon yksikön tuottamat terveydenhuoltolain, sosiaalihuoltolain, päihdehuoltolain ja mielenterveyslain ja sekä opioidikorvaushoitoa koskevan asetuksen mukaiset mukainen päihdeongelmallisille annettavat ympärivuorokautiset hoito- ja kuntoutuspalvelut. Ne voivat olla lyhytaikaisia päihdeiden käytön katkaisemiseen liittyvät hoitopalvelut (selviämisen- ja katkaisuhoido) sekä pitkäaikaisempia päihdeetöntä ympäristön tarjoamia hoito- ja kuntoutuspalvelut.	
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2453	Päihde- ja mielenterveysongelmaisten avun, tuen, hoidon ja kuntoutuksen avopalvelu-kokonaisuus	päihde- ja mielenterveyskuntoutujille tarkoitettu avopalvelukokonaisuus, joka sisältää asiakasohjauksen, sosiaalityön, sosiaalinen kuntoutuksen, sosiaaliohjauksen, tukisuhteiden, päivätoiminnan ja tuetun asumisen sekä ei-erikoissairaanhoidon yksiköiden terveydenhuollon avohoidon ja kuntoutuksen palveluja.	Palveluluokkaan kirjataan kuuluvaksi terveydenhuoltolain, sosiaalihuoltolain, päihdehuoltolain ja mielenterveyslain ja sekä opioidikorvaushoitoa koskevan asetuksen, tartuntatautilain ja –asetuksen sekä ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskevan lain mukaiset päihde- ja/tai mielenterveysongelmallisille annettavat palvelukokonaisuudet ei-erikoissairaanhoidon alaisissa, päihde- ja/tai mielenterveysongelmaisten hoitoon ja kuntoutukseen erikoistuneissa yksiköissä. Tähän palveluluokkaan sisältyvät A-klinikkatyyppisten ja muiden päihdehuoltoyksiköiden (ml. huumeambulanssi, päihdeongelmaisten päiväkeskukset tms.) sekä vastaavien mielenterveyskuntoutujille suunnattujen avomuotoisten matalakynnyksisten, ei-erikoissairaanhoidon yksiköiden hoito- ja kuntoutuspalvelujen terveydenhuoltopalvelut sekä sosiaalihuoltolain mukaisista palveluista yksikössä toteutettava sosiaalityö, -ohjaus ja -kuntoutus, tukisuhteiden ja työ- ja päivätoiminta. Tähän sisältyvät myös eriyttävänä palvelukokonaisuutenaan toteutettava huumeiden käyttäjien sosiaali- ja terveysneuvontatoiminta pistovälineiden vaihtoon, rahapeli-ongelmien hoitoon erikoistuneet yksilö- ja ryhmämuotoisista palvelut, etsivä ja jalkautuva työ syrjäytyneiden päihde- ja mielenterveysongelmaisten keskuudessa sekä vastaaventyyppiset muut matalakynnyksiset päihdeiden käytön haittojen vähentämiseen tähtäävät palvelukokonaisuudet (esim. terapiat). Palveluun ei kirjata kuntouttavaa työtoimintaa.	
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2454	Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelu	mielenterveyskuntoutujien asumispalvelut sisältää palveluasumisen. Se on siten	Mielenterveyskuntoutujien palveluasuminen on usein yhteisöllistä asumista ryhmäasunnossa ja kuntoutusmetodista riippuen myös tavallista palveluasumista itsenäisessä asunnossa. Henkilöstöä	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
			intensiivistä ja pitkäjänteistä kuntoutusta mielenterveysongelman vuoksi sekä omatoimuisuuden ja asumisen tiivistä harjoittelua joko ryhmäasunnossa tai itsenäisessä asunnossa.	on paikalla päivisin ja puhelinpäivystys toimi ympärivuorokautisesti.	
Erittelemätön perustason päihde- ja mielenterveystyö	2455	Mielenterveyskuntoutujien ympärivuorokautinen asumispalvelu	mielenterveyskuntoutujien tehostetussa ympärivuorokautisessa palveluasumisessa vaikeasti toimintarajoitteinen kuntoutuja tarvitsee jatkuvasti tukea, ohjausta ja valvontaa ympärivuorokautisesti ryhmäasunnossa		
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2530	Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan kotisairaalahoido, kouluterveydenhuollon palvelut, opiskeluterveydenhuollon palvelut, perustason lääkinällinen avokuntoutus, perustason vastaanottopalvelut, työterveyshuolto ja äitiys- ja lastenneuvolapalvelut.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin.
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2531	Kotisairaalahoido	sairaalahoidon korvaava määräaikainen tehostetun kotisairaanhoidon palvelu	Kotisairaalahoido on Terveydenhuoltolain (1326/2010) 25§:n mukaan määräaikaista, tehostettua kotisairaanhoidoa. Kotisairaalahoidon yhteydessä annettavat hoitosuunnitelman mukaiset hoitotarvikkeet sisältyvät hoitoon. Kotisairaalahoido voi olla perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon tai niiden yhdessä järjestämä palvelu.	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2532	Kouluterveydenhuollon palvelut	perusopetusta antavien oppilaitosten oppilaille annettavat kouluterveydenhuollon palvelut	Kouluterveydenhuollon palvelut (pl. suun terveydenhuollon palvelut) sisältävät seuraavat Terveydenhuoltolain (1326/2010) 16 §:n mukaiset palvelut: 1) kouluympäristön terveellisyden ja turvallisuuden sekä koulu yhteisön hyvinvoinnin edistäminen ja seuranta, 2) oppilaan kasvun ja kehityksen sekä terveyden ja hyvinvoinnin seuraaminen ja edistäminen, 3) oppilaan vanhempien ja huoltajien kasvatuksen tukeminen, 4) oppilaan erityisen tuen tai tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen ja tukeminen sekä pitkäaikaisesti sairaan lapsen omahoidon tukeminen yhteistyössä muiden oppilashuollon toimijoiden kanssa sekä tarvittaessa jatkotutkimuksiin ja -hoitoon ohjaaminen ja 5) oppilaan terveydentilan toteamista varten tarpeelliset erikoistutkimukset. Kouluterveydenhuoltoon kuuluu myös oppilaan työelämään tutustuttamisen aikainen terveydenhuolto. Kouluterveydenhuollon käyntitiedot raportoidaan THL:n Avohilmon palvelumuodossa T26 (Kouluterveydenhuolto). Terveydenhuoltolain 16 §:n mukainen oppilaan suun terveydenhuolto sisällytetään palveluluokkaan "Suun terveydenhuollon perustason palvelut"	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2534	Opiskeluterveydenhuollon palvelut	lukioiden ja ammatillista peruskoulutusta antavien oppilaitosten opiskelijoille annettavat opiskeluterveydenhuollon palvelut	Opiskeluterveydenhuollon palvelut (pl. suun terveydenhuollon palvelut) sisältävät Terveydenhuoltolain (1326/2010) 17 §:n mukaiset palvelut: 1) oppilaitoksen opiskeluympäristön terveellisyden ja turvallisuuden sekä opiskeluyhteisön hyvinvoinnin edistäminen ja seuranta, 2) opiskelijoiden terveyden ja hyvinvoinnin sekä opiskelukykyyn seuraaminen ja edistäminen, 3) terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen järjestäminen opiskelijoille, mielenterveys- ja päihdetyö ja seksuaaliterveyden edistäminen sekä 4) opiskelijan erityisen tuen tai tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä opiskelijan tukeminen ja tarvittaessa jatkotutkimuksiin tai -hoitoon ohjaaminen. Opiskeluterveydenhuollon käyntitiedot raportoidaan THL:n Avohilmon palvelumuodossa T27 (Opiskeluterveydenhuolto).	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2535	Perustason lääkinällinen avokuntoutus	Perustason lääkinällinen kuntoutus, joka toteutetaan kuntoutusyksikössä tai muualla kuntoutusammattihenkilöstön työnä esim. asiakkaan kotona	Sisältää Terveydenhuoltolain 29 §:n mukaiset perustason lääkinälliset kuntoutuspalvelut, jotka toteutetaan kyseisiä tehtäviä koskevassa yksikössä. Luokkaan sisällytetään myös muualla tehtävä kuntoutusammattihenkilöstön työ. Lääkinälliseen kuntoutukseen kuuluu: - kuntoutusneuvonta ja kuntoutusohjaus - toiminta- ja työkyvyn ja kuntoutustarpeen arviointi - kuntoutustutkimus - toimintakyvyn parantamiseen ja ylläpitämiseen tähtäävät terapiat sekä muut tarvittavaa kuntoutumista edistävät toimenpiteet, mukaan lukien kuntoutusammattihenkilöstön työnä tehty kotikuntoutus - apuvälinepalvelut (Perusterveydenhuollon apuvälineyksiköt kirjaavat kustannukset tähän luokkaan. Keskitetyt eli perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteisten apuvälineyksiköiden kustannukset kirjataan Aikuisten somaattinen erikoissairaanhoido –luokkaan.)	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
				- sopeutumisvalmennus. Lääkinnällistä kuntoutusta tekevät esimerkiksi kuntoutuksen erityistyöntekijät, kuten kuntohoitajat fysioterapeutit, toimintaterapeutit, puheterapeutit, ravitsemusterapeutit tai psykoterapeutit. Luokka ei sisällä erikoissairaanhoidossa annettavia lääkinällisiä kuntoutuspalveluja.	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2536	Perustason vastaanottopalvelut	Perustason terveydenhuollon avovastaanottopalvelut	Sisältää perustason avovastaanottopalvelut pl. "Perustason lääkinällinen avokuntoutus" sekä lasten- ja äitiysneuvolapalvelut sekä koulu- ja opiskeluterveydenhuollon palveluluokkien palvelut. Luokka sisältää myös kiirevastaanotto toiminnan ja ilta- tai viikonloppuvastaanotto toiminnan. Palveluja ovat: 1) terveydenhuoltolain 13 §:ssä tarkoitettu terveysneuvonta ja terveystarkastukset; 2) yleislääketieteen alaan kuuluva, terveydenhuollon ammattihenkilön suorittama, vastaanotolla, kotikäynnillä tai etäyhteyksien avulla toteutettava asiakkaiden oireiden, toimintakyvyn ja sairauksien tutkimus, toteaminen ja hoito, pl. kotisairaala hoito; 3) edellä mainituissa kohdissa tarkoitettuihin palveluihin liittyvä terveydenhuoltolain 29 §:n 2 momentin 1 kohdassa tarkoitettu kuntoutusneuvonta ja -ohjaus ja 2 kohdassa tarkoitettu toiminta- ja työkyvyn sekä kuntoutustarpeen arviointi; 4) terveydenhuoltolain 22 §:ssä tarkoitettujen todistusten antaminen silloin kun ne liittyvät edellä mainituissa kohdissa tarkoitettuihin palveluihin; 5) edellä mainittuihin palveluihin kuuluvat laboratorio- ja kuvantamispalvelut. 6) muut kuin lääkinälliseen kuntoutukseen liittyvät terapiat, esim. jalkaterapia Palveluluokkaan kohdistetaan myös sosiaalihuollon laitos-, asumis- ja kotiin vietäviin palveluihin tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut).	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2537	Työterveyshuolto	Työterveyshuollon palvelut, jotka järjestetään kunnan järjestämisvastuun perusteella (terveydenhuoltolaki 1326/2010, § 18) kunnan alueen työnantajille, yrittäjille ja omaa työtään tekeville sekä työterveyshuollon palvelut, jotka järjestetään työnantajan roolissa omalle henkilökunnalle (työterveyshuoltolaki 1383/2001, §4)	Terveydenhuoltolain perusteella järjestettävän työterveyshuollon kunta voi tuottaa itse tai yhdessä toisen kunnan kanssa (18 §, 1 ja 2 momentti) tai ostaa palveluntuottajalta (18§, 1-3 mom). Jos kunta tuottaa 18§ 3 momentin mukaisia palveluja, pitää toiminta yhtiöittää. Työterveyshuoltolain perusteella järjestettävät työterveyshuoltopalvelut (työnantajan roolissa omalle henkilökunnalle järjestetyn työterveyshuollon) kunta voi tuottaa yksin tai yhdessä toisen kunnan kanssa tai ostaa muulta palveluntuottajalta. Nämä omalle henkilökunnalle järjestetyn työterveyshuollon kustannukset kohdennetaan suoraan tai edelleen varsinaisille palveluluokille kustannuslaskentasuosituksen mukaan.	
Erittelemätön perusterveydenhuollon avohoito	2538	Äitiys- ja lastenneuvolapalvelut	Raskaana olevien naisten, lasta odottavien perheiden sekä alle oppivelvollisuusikäisten lasten ja heidän perheidensä neuvolapalvelut	Äitiys- ja lastenneuvolapalvelut (pl. suun terveydenhuollon palvelut) sisältävät seuraavat terveydenhuoltolain (1326/2010) 15§:n mukaiset palvelut: 1) sikiön terveen kasvun, kehityksen ja hyvinvoinnin sekä raskaana olevan ja synnyttäneen naisen terveyden määrärajojen toteutettava ja yksilöllisen tarpeen mukainen seuranta ja edistäminen, 2) lapsen terveen kasvun, kehityksen ja hyvinvoinnin edistäminen sekä seuranta, 3) vanhemmuuden ja perheen muun hyvinvoinnin tukeminen, 4) lapsen kodin ja muun kasvu- ja kehitysympäristön sekä 5) perheen elintapojen terveellisyden edistäminen sekä lapsen ja perheen erityisen tuen ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä lapsen ja perheen tukeminen ja tarvittaessa tutkimuksiin tai hoitoon ohjaaminen. Äitiys- ja lastenneuvolapalveluiden käyntitiedot raportoidaan THL:n Avohilmon palvelumuodoissa T21 (Äitiysneuvola) ja T22 (Lastenneuvola). Terveydenhuoltolain 15§:n mukainen lapsen suun terveydentilan seuranta sisällytetään palveluluokkaan "Suun terveydenhuollon palvelut".	<u>HUOM!</u> Sanastot.suomi.fi-palvelussa kuntien talousraportoinnin sanastossa huomautuksen viimeinen lause on muodossa "Suun terveydenhuollon perustason palvelut". Tässä taulukossa huomautuksesta on poistettu sana "perustason", mitä muuttoa tulee noudattaa.
Lakkautettu	2540	<i>Erittelemätön suun terveydenhuolto voimassa 31.12.2021 asti</i>			

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Lakkautettu	2541	Suun terveydenhuollon erityistason palvelut voimassa 31.12.2021 asti			
Lakkautettu	2542	Suun terveydenhuollon perustason palvelut voimassa 31.12.2021 asti			
	2545	Suun terveydenhuollon palvelut	Suun terveydenhuollon ei-sairaalatasoiset erityis- ja perustason palvelut.	Suun terveydenhuoltoon sisältyvät Terveydenhuoltolain (1326/2010) 26 §:n mukaiset palvelut: 1) väestön suun terveyden edistäminen ja seuranta, 2) terveysneuvonta ja terveystarkastukset, 3) suun sairauksien tutkimus ja ehkäisy sekä hoito ja 4) potilaan erityisen tuen ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä potilaan hoito ja tarvittaessa jatkotutkimuksiin ja -hoitoon ohjaaminen. Suun terveydenhuollon perustason palvelut -luokkaan sisältyvät myös Terveydenhuoltolain (1326/2010) 15 §:n mukainen lapsen suun terveydentilan seuranta, 16 §:n mukainen kouluterveydenhuollon oppilaan suun terveydenhuolto sekä 17 §:n mukainen opiskeluterveydenhuollon suun terveydenhuolto. Palveluluokkaan on yhdistetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä olleen palveluluokat 2541 Suun terveydenhuollon erityistason palvelut ja 2542 Suun terveydenhuollon perustason palvelut pois lukien sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka raportoidaan palveluluokalla somaattinen erikoissairaanhoido.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
	2561	Perustason vuodeosastohoito	perustason vuodeosastohoito	Ei sisällytetä terveyskeskusten erikoislääkärihoitoisten yksiköiden vuodeosastohoitoa, joka kirjataan palveluluokkaan "Somaattinen erikoissairaanhoido". Luokka sisältää saattohoidon tai muun palliatiivisen hoidon.	
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2600	Erittelemätön erikoissairaanhoido	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan aikuispsykiatrinen erikoissairaanhoido, somaattinen erikoissairaanhoido, ensihoitokeskus, ensihoitopalvelu, lastenpsykiatrinen ja nuorisopsykiatrinen erikoissairaanhoido ja ympärivuorokautiset päivystyspalvelut.	Palvelukuvaus ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin.
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2601	Aikuispsykiatrinen erikoissairaanhoido	erikoislääkärihoitoisessa psykiatrisessa yksikössä toteutettu 23 vuotta täyttäneiden psykiatrinen erikoissairaanhoido poikkeuksena nuorisopsykiatria. Aikuispsykiatriassa hoidetut nuorisopsykiatriset potilaat raportoidaan tässä luokassa.	Psykiatrisessa erikoissairaanhoidossa annettavat palvelut palvelumuodosta riippumatta: Sisältää Hilmo-erikoissalat 70 (Psykiatria), 70F (Geriatrinen psykiatria) ja 70Z (Oikeuspsykiatria). Lisäksi tässä luokassa raportoidaan ne nuorisopsykiatrian (ea=74) tapahtumat, jotka hoidettu aikuispsykiatrin osastolla.	
Lakkautettu	2602	Somaattinen erikoissairaanhoido			
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2603	Ensihoitokeskus	erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen toiminta	Erityisvastuualueen sairaanhoitopiirien kuntayhtymien on sovitettava ensihoitokeskuksen tehtävien järjestämisestä erikoissairaanhoidon järjestämissopimuksessa.	
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2604	Ensihoitopalvelu	äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan ensihoitopalvelu ja siihen kuuluvat potilassiirrot sekä ensivastetoiminta	Ensihoitopalveluun sisältyy äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan hoidon tarpeen arviointi ja kiireellinen hoito ensisijaisesti terveydenhuollon laitoksen ulkopuolella, tarvittaessa potilaan kuljettaminen lääketieteellisesti arvioiden tarkoituksenmukaisimpaan hoitoyksikköön ja äkillisesti sairastuneen tai vammautuneen potilaan jatkohoitoon liittyvät siirrot, silloin kun potilas tarvitsee siirron aikana vaativaa ja jatkuvaa hoitoa tai seurantaa. Muu määräys Terveydenhuoltolaki (1326/2010) ja Laki terveydenhuoltolain muuttamisesta (1516/2016) 40§. Ensivastetoiminnalla tarkoitetaan hätäkeskuksen kautta hälytettävissä olevan muun yksikön kuin ambulanssin hälyttämistä äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan tavoittamisviiveen lyhentämiseksi ja yksikön henkilöstön antamaa hätäensiapua, joka on määritelty ensihoidon palvelutasopäätöksessä. (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 40 §)	Täydennetty palvelukuvausta ja huomautusta
Lakkautettu	2605	Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoido voimassa 31.12.2021 asti			
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2606	Lastenpsykiatrinen ja nuorisopsykiatrinen erikoissairaanhoido	erikoislääkärihoitoisessa psykiatrisessa yksikössä toteutettu lastenpsykiatrinen ja alle 23-vuotiaiden nuorisopsykiatrinen hoito	Lasten- ja nuorisopsykiatrinen palvelut palvelumuodosta riippumatta: Sisältää Hilmo-erikoissalat 74 (Nuorisopsykiatria) ja 75 (Lastenpsykiatria). Palveluluokkaan ei sisällytetä aikuispsykiatrisessa erikoissairaanhoidossa alle 23-vuotiaille annettavia palveluja.	
Erittelemätön erikoissairaanhoido	2607	Ympäri vuorokautiset päivystyspalvelut	Ympäri vuorokauden toimivassa laajassa päivystyksessä,	Kiireellisellä hoidolla tarkoitetaan äkillisen sairastumisen, vamman, pitkäaikaissairauden vaikeutumisen tai toimintakyvyn	Täydennetty palvelukuvausta

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
			yhteispäivystyksessä tai ympäri vuorokauden toimivassa perusterveydenhuollon tai akuuttilääketieteen päivystyksessä toteutettava kiireellinen sairaanhoito. Sisältää myös kiireellisen päivystysyksikössä annetun suun terveydenhuollon, mielenterveyshoidon, päihdehoidon ja psykososiaalisen tuen, joka on annettava apua tarvitsevalle potilaalle hänen asuinpaikastaan riippumatta	alensemisen edellyttämää välitöntä arviota ja hoitoa, jota ei voida siirtää ilman sairauden pahenemista tai vamman vaikeutumista. Tähän ei lasketa yhteispäivystyksessä annettua sosiaalipäivystystä, sillä se on osa muuta sosiaalipäivystystä. Palveluluokalle kohdistetaan myös päivystysluontoinen osastotoiminta sekä päivystyskäyntien kustannukset akuuttilääketieteen erikoisalain lisäksi myös muilta erikoisaloilta.	
Erittelemätön erikoissairaanhoito	2612	Somaattinen erikoissairaanhoito	Somaattisen erikoissairaanhoidon avohoito, vuodeosastohoito, päiväkirurgia sekä päiväsairaanhoito, pt. psykiatrisen erikoisalain 70, 74 ja 75. Tähän luokkaan kirjataan myös perusterveydenhuollossa toteutettu erikoissairaanhoito.	Tähän palveluluokkaan on liitetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä ollut palveluluokka 2602 Somaattinen erikoissairaanhoito ja 2605 Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoito sekä sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka on vuoden 2021 raportoinnissa raportoitu osana palveluluokkaa 2541 suun terveydenhuollon erityistason palvelut.	Uusi palveluluokka 2022 alkaen
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2700	Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilta ja kuntayhtymiltä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan elintarvikevalvonta- ja neuvonta, eläinlääkäripalvelut, eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta, terveydensuojelun edistäminen ja valvonta ja tupakkalain valvonta.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin.
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2701	Elintarvikevalvonta ja -neuvonta	elintarvikkeiden alkutuotannon, valmistuksen, muun käsittelyn, maahantuonnin, maastaviennin, markkinoinnin, kuljetuksen, kaupanpidon, tarjoilun ja muun luovutuksen valvominen, kasvien kaupanormien valvonta, varautuminen ja valvontasuunnitelmien laadinta, ruokamyrkytys-epidemioiden selvittäminen, tiedottaminen, opastus ja neuvonta	Palvelu sisältää edellä mainittuihin liittyvän koulutuksen, valmennuksen ja valvonnan.	
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2702	Eläinlääkäripalvelut	peruseläinlääkäripalvelut, kiireellinen eläinlääkäriapu ja eläinlääkäripäivystys, tiedottaminen, opastus ja neuvonta	Palvelu sisältää matkasubventiot, palkkauskustannukset, ostopalvelut ja muut kustannukset.	
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2703	Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta	eläinten terveyden (ml. eläimistä saatavien sivutuotteiden) ja eläinten hyvinvoinnin valvonta muuhun kuin viljelijätukiin liittyvä eläinten merkinnän ja rekisteröinnin valvonta, palvelu sisältää eläinten merkinnän ja rekisteröinnin valvonnan, eläinten terveyden valvonnan sekä eläinten hyvinvoinnin valvonnan, tarttuvien eläintautien ennaltaehkäisyn ja epidemioiden selvittelyn, zoonoosit, varautumisen ja valvontasuunnitelmaiden laatimisen, tiedottamisen, opastuksen ja neuvonnan.	Palvelu sisältää edellä mainittuun liittyvän koulutuksen, valmennuksen ja valvonnan.	
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2705	Terveydensuojelun edistäminen ja valvonta	terveydensuojelun edistäminen ja valvonta (kuten asumisterveys, talousvesi, uimavedet, liikuntatilat, ihonkäsittely), tiedottaminen, opastus ja neuvonta, varautuminen sekä valvontasuunnitelmien laatiminen	Sisältää myös koulutuksen ja valmennuksen.	
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto	2706	Tupakkalain valvonta	Tupakkalain valvonta ja sen mukainen myyntilupien käsitteleminen, lupavalvonta sekä tupakointikieltojen valvonta, tiedottaminen, opastus ja neuvonta sekä valvontasuunnitelmien laatiminen. Lääkelain mukaisten nikotiinivalmisteiden valvonta ja sen mukainen myyntilupien käsitteleminen, lupavalvonta sekä nikotiinivalmisteiden myyntikieltojen valvonta, tiedottaminen, opastus ja neuvonta sekä valvontasuunnitelmien laatiminen.	Sisältää myös koulutuksen ja valmennuksen.	Täydennetty palvelukuvausta

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2900	Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymillä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki, sosiaalipäivystys, työikäisten sosiaalityö- ja ohjaus, sosiaali- ja potilasasiamiespalvelut ja työelämäosallisuutta tukevat palvelut ja kuntouttava työtoiminta.	Palvelukuvauksia ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin + kielipöytäkorjaus.
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2901	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki	sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten ja muiden kuntatoimijoiden toiminta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijana paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti eri tehtävissä ja hankkeissa sekä mahdolliset järjestöavustukset	Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten ja muiden kuntatoimijoiden antama asiantuntijapalvelu hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen sekä ehkäisevän päihdetyön kysymyksissä. Sisältää myös sosiaalihuoltolain 1301/2014 7§ mukaisen rakenteellisen sosiaalityön. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tarkoitetaan tässä Terveydenhuoltolain (1326/2010, 3§) mukaisesti väestöön, yhteisöihin ja elinympäristöön kohdistuvaa toimintaa, jonka tavoitteena on terveyden, työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen sekä terveyden taustatekijöihin vaikuttaminen, sairauksien, tapaturmien ja muiden terveysongelmien ehkäiseminen ja mielenterveyden vahvistaminen sekä väestöryhmien välisten terveyserojen kaventaminen sekä suunnitelmallista voimavarojen kohdentamista terveyttä edistävällä tavalla. Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskevan lain (523/2015, 2§) mukaan ehkäisevällä päihdetyöllä tarkoitetaan toimintaa, jolla vähennetään alkoholin, tupakka- ja nikotiinituotteiden ja huumeiden käyttöä sekä ongelmallista rahapelaamista ja niistä aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja.	
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2902	Sosiaalipäivystys	Tähän laitetaan erillisten sosiaalipäivystysyksiköiden tai -tiimien toiminta. Sosiaalipäivystyksellä tarkoitetaan ympärivuorokautisesti kiireellisen ja välttämättömän avun turvaamiseksi järjestettyjä kiireellisiä sosiaalipalveluja kaikenikäisille.	Sisältää myös SHL 29a§ mukaisen sosiaalipäivystyksen, jota on toteutettava terveydenhuollon päivystyksen yhteydessä Terveydenhuoltolain (1326/2010) 50 §:n (29.12.2016) mukaan määritellyissä laajoissa ympärivuorokautisissa päivystysyksiköissä sekä perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksissä	Muiden palvelujen osana tehtävä päivystysluntonen työ sisältyy ko. palvelun kustannuksiin.
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2903	Työikäisten sosiaalityö ja -ohjaus	työikäisille tarkoitettu sosiaalityö, sosiaaliohjaus, sosiaalinen kuntoutus, tukisuhteitoiminta, lomaviettopalvelu, asiakkaan raha-asioiden hoitaminen ja sosiaalinen luototus sekä työikäisten asumispalvelut. Vammaisuuden, vanhuuden tai mielenterveys- ja päihdeongelman vuoksi myönnetty asumispalvelu kirjataan muihin asumispalvelun palveluokkiin. Ehkäisevä ja täydentävä toimeentulotuki kohdistetaan tähän luokkaan kokonaisuudessaan koskien kaikkia asiakasryhmiä. Poikkeuksena kotoutuslain perusteella maksettava valtion 100% korvaama toimeentulotuki, joka kuuluu luokalle 5601 Kotoutumisen edistämisen ja maahanmuuton palvelut.	Palveluun ei kirjata päihde- ja mielenterveyspalveluihin, vammaispalveluihin, lapsiperheiden palveluihin ja lastensuojeluun kuuluvia palveluja eikä työvoiman palvelupisteissä annettuja palveluja.	Palveluluokalle kohdistetaan myös rikos- ja riita-asioiden sovittelu ja valvonta. Tämä palvelu on 100% valtion korvaamaa.
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2906	Sosiaali- ja potilasasiamiespalvelut	Sosiaali- ja potilasasiamiespalvelut		
Erittelemätön sosiaali- ja terveystoiminta	2907	Työelämäosallisuutta tukevat palvelut	sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, joilla edistetään työelämävalmiuksia, mm. vammaisten henkilöiden työhönvalmennus, vammaisten henkilöiden työllistymistä tukeva toiminta sekä työvoimapalvelupisteissä tuotetut sosiaali- ja terveyspalvelut	Palveluun ei kirjata iäkkäiden, vammaisten sekä mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden työ- ja päivätoimintaa eikä sosiaalista kuntoutusta.	
	3021	Päiväkotitoiminta	Päiväkoteissa järjestettävä varhaiskasvatus	Sisältää myös lapsen tukemiseksi tarvittavat tukitoimenpiteet ja vuorohoidon.	
	3022	Perhepäivähoito	Hoitajan kotona, lapsen kotona tai ryhmäperhepäivähoitona järjestettävä varhaiskasvatus	Sisältää myös lapsen tukemiseksi tarvittavat tukitoimenpiteet ja vuorohoidon.	
	3023	Muu varhaiskasvatus	Varhaiskasvatuksen palvelut, joihin sisältyvät avointen päiväkotien toiminta, kerhojen ja leikkitoimintakeskusten toiminta, leikkipuisto- ja perhekerhotoiminta sekä kotihoidon tukeminen	-	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
	3041	Esiopetus	Esiopetus, sekä pidennetyt oppivelvollisuuden piirissä olevien lasten esiopetus. Pidennettyä oppivelvollisuutta voi toteuttaa 5-vuotiaalle järjestettävässä esiopetuksessa, vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa ja muiden kuin vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa.	Oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna järjestettävä opetus, jota järjestetään esim. varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteydessä. Esiopetukseen kuuluvat kolmiportainen tuki, koulunkäyntiavustajan/-ohjaajan toiminta, ruokailu, kuljetukset ja esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukainen oppilashuolto (sisältää mm. poissaolojen seurannan, kiusaamisen ja tapaturmien ehkäisy, kouluympäristön terveellisuuden ja turvallisuuden tarkastamisen ja kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen). Sisältää myös sairaalaopetuksen. Ei sisällä kuraattori- ja psykologipalvelua, joka raportoidaan omalla palveluluokallaan.	
	3051	Perusopetus	1) Peruskoulussa, kansanopistoissa, aikuislukioissa tai muissa oppilaitoksissa annettava 1.-9. luokkien yleissivistävä opetus ja yksittäisten oppiaineiden kurssit (sisältää sairaalassa potilaana olevalle oppilaalle järjestettävä perusopetuksen 9- ja 11-vuotisen perusopetuksen osalta). 2) Pidennetyt oppivelvollisuuden piirissä olevien lasten perusopetus, joka alkaa vuotta aikaisemmin ja kestää 11 vuotta, mikäli perusopetuksen tavoitteita ei lapsen vammaisuuden tai sairauden vuoksi ole mahdollista saavuttaa yhdeksässä vuodessa (sisältää sairaalassa potilaana olevalle oppilaalle järjestettävä perusopetuksen 9- ja 11-vuotisen perusopetuksen osalta). Pidennettyä oppivelvollisuutta voi toteuttaa vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa ja muiden kuin vaikeimmin kehitysvammaisten opetuksessa. 3) Oppivelvollisuuskäisille ja esiopetusikäisille maahanmuuttajalapsille annettava perusopetukseen valmistavaa opetus. 4) Perusopetuksen oppimäärän suorittaneille nuorille voidaan järjestää perusopetuslain mukaista, yhden lukuvuoden kestävää lisäopetusta. Lisäopetukseen voidaan ottaa nuori, joka on saanut perusopetuksen päättötodistuksen samana tai edellisenä vuonna. Lisäopetuksesta käytetään myös termiä "kymppi-luokka". 5) Aikuisten perusopetus on tarkoitettu niille, jotka suorittavat perusopetusta oppivelvollisuusiän jo päätyttyä (Oppivelvollisuus päättyy sen vuoden keväällä kun oppilas täyttää 17-vuotta). Aikuisten perusopetus on tarkoitettu myös oppivelvollisuusiän ylittäneille maahanmuuttajille ja maahanmuuttajataustaisille opiskelijoille. Sisältää kaksi vaihtoa: alkuvaiheen ja päättövaiheen. Tarvittaessa alkuvaihe sisältää myös lukutaitovaiheen (tai osan siitä), mikäli opiskelijalla ei ole luku- ja kirjoitustaitoa tai taito on puutteellinen.	Perusopetukseen kuuluvat opetus (sis. mm. koulun toimintasuunnitelmaan kuuluvan kerhotoiminnan), ruokailu, oppilaiden kuljetus ja majoitus, hallinto, kiinteistöjen ylläpito ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukainen oppilashuolto (sisältää mm. poissaolojen seurannan, kiusaamisen ja tapaturmien ehkäisy, kouluympäristön terveellisuuden ja turvallisuuden tarkastamisen ja kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen.), kolmiportainen tuki, mahdolliset tulkitsemis- ja avustajapalvelut, koulunkäyntiavustajan/-ohjaajan toiminta. Ei sisällä kuraattori- ja psykologipalvelua, joka raportoidaan omalla palveluluokallaan.	
	3052	Aamu- ja iltapäivätoiminta	Perusopetuslain mukainen aamu- ja iltapäivällä järjestettävä ohjattava ja virkistävä toiminta, joka on tarkoitettu ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppilaille sekä kaikkien vuosiluokkien erityisoppilaille.	Perusopetuslain (1136/2003 8 a luku) edellyttämällä toiminnalla tarkoitetaan 570 tuntia tai vaihtoehtoisesti 760 tuntia (keskimäärin 3 tai 4 tuntia/päivä) koulun työvuoden aikana järjestettyä tai sitä laajempaan toteutettua toimintaa. Kunta voi järjestää toimintaa kunnassa sijaitsevien koulujen 1. ja 2. vuosiluokan oppilaille sekä vuosiluokkien 3.-9. erityistä tukea saaville oppilaille. Kunta voi järjestää toimintaa itse, yhdessä muiden kuntien kanssa	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
				tai hankkia palvelut muulta julkiselta tai yksityiseltä palveluntuottajalta.	
	3101	Lukiokoulutus	Lukiolain mukainen yleissivistävä koulutus	Lukiokoulutukseen sisältyvät oppilaiden ja opiskelijoiden ohjaus opiskeluun, jatko-opintoihin ja työelämään liittyvissä kysymyksissä, maahanmuuttajille ja vieraskielisille kielelliset ja muut tarvittavat valmiudet tarjoava valmistava koulutus lukiokoulutukseen hakeutumiseksi. Lukiokoulutus käsittää opiskelijaruokailun (sisältää ateriarahat työssäoppimisjaksoilla), asuntolatoiminnan ja opetussuunnitelman mukaisen opiskelijahuollon (sisältää mm. poissaolojen seurannan, kiusaamisen ja tapaturmien ehkäisy, kouluympäristön terveellisyden ja turvallisuuden tarkastamisen ja kouluhygieenän hyvinvoinnin edistämisen) sekä kiinteistöjen ylläpidon. Palveluluokkaan kohdistetaan kaksoistutkintoa suorittavien lukiolaisten maksuosuudet ammatillisessa koulutuksessa suoritetuista kursseista sekä ammatillisessa koulutuksessa olevien opiskelijoiden lukiossa suorittamien kurssien tulot. Ei sisällä kuraattori- ja psykologipalvelua, joka raportoidaan omalla palveluluokallaan.	HUOM! Sanastot.suomi.fi-palvelussa kuntien talouksraportoinnin sanastossa huomautuksessa mainitaan sana opiskeluhoito, mikä on korjattu tähän taulukkoon muotoon opiskelijahuolto.
	3151	Ammatillinen koulutus, valtionosuusrahoitus	Valtionosuudella rahoitetun ammatillisen koulutuksen toiminta	Koulutuksen järjestäjän valtionosuudella rahoitettava toiminta: Opetustoiminta, majoitus, sisäoppilaitosmuotoinen majoitus, erityisen tuen erityistehtävän mukainen majoitus, opiskelijaruokailu, oppisopimuskoulutuksen opintososiaaliset edut, kiinteistöjen (omat ja vuokratilat) kiinteistö kustannukset, muut koulutuksen järjestäjän yhteiset kustannukset, oppisopimuskoulutuksen työnantajille maksetut korvaukset. Ei sisällä kuraattori- ja psykologipalvelua, joka raportoidaan omalla palveluluokallaan.	
	3152	Ammatillinen koulutus, muu toiminta	Muu kuin valtionosuudella rahoitettava toiminta	Maksullinen palvelutoiminta, avustuksilla rahoitettava toiminta, tuotteiden ja palveluiden myynti, tilauskoulutus, koulutuksen järjestäjän liiketoiminta	
	3251	Kansalaisopistokoulutus	Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä tai avustama kansalaisopisto, joka saa valtionosuutta koulutuksen ylläpitämiseen.	Palveluluokka sisältää vapaan sivistystyön valtionosuuden sisällä toteutettavan taiteen perusopetuksen	Täydennetty huomautusta
	3252	Kansalaisopistokoulutuksen maksullinen palvelutoiminta	Kansalaisopiston toteuttama koulutus tilaajan asettamilla ehdoilla, ts. tilaaja määrittelee koulutuksen tavoitteet, keskeiset sisällöt, rekrytoi osanottajat ja maksaa laskun sopimuksen mukaan. Oppilaitokset järjestävät maksullisena palvelutoimintana esimerkiksi työvoimahalinnon tilaamaa koulutusta, kunnan henkilöstökoulutusta ja yrittäjien muiden yhteisöjen ostamaa henkilöstökoulutusta.	Maksullisella palvelutoiminnalla tarkoitetaan sellaista toimintaa, jonka kansalaisopisto/kesäyliopisto toteuttaa koulutuksen tilaajan asettamilla ehdoilla, ts. tilaaja määrittelee koulutuksen tavoitteet, keskeiset sisällöt, rekrytoi osanottajat ja maksaa laskun sopimuksen mukaan. Oppilaitokset järjestävät maksullisena palvelutoimintana esimerkiksi työvoimahalinnon tilaamaa koulutusta, kunnan henkilöstökoulutusta ja yrittäjien ostamaa henkilöstökoulutusta.	Palvelukuvauksessa ilmaus "yrittäjien" muutettu muotoon "muiden yhteisöjen"
	3253	Kansalaisopiston kotoutumissuunnitelmakoulutus	TE-toimiston/ kunnan viranomaisen hyväksymän kotoutumissuunnitelman mukaisen omaehtoisen koulutustoiminta.	Kansalaisopiston järjestämä koulutus, joka on hyväksytty kotoutumisen edistämisestä annetun lain (1386/2010) 11 §:ssä tarkoitettuun opiskelijan kotoutumissuunnitelmaan.	
	3351	Taiteen perusopetus	Opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä oleva taiteen perusopetus sekä taiteen perusopetus, jonka rahoitus perustuu muuhun kuin opetustuntikohtaiseen valtionosuuteen ja sen edellyttämään opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään järjestämislupaan. Kansalaisopistojen järjestämä taiteen perusopetus kohdennetaan kansalaisopistojen palveluokkaan.	Taiteen perusopetuksen järjestäminen edellyttää, että opetus järjestetään taiteen perusopetuksen järjestämisluvan piirissä. Taiteen perusopetusta voi järjestää kunta tai muu taho, jolle opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt järjestämisluvan. Taiteen perusopetusta annetaan mm. musiikkioppilaitoksissa, kuvataidekouluissa, arkkitehtuurikouluissa, sanataidekouluissa, mediataidekouluissa, tanssioppilaitoksissa, sirkustaidekouluissa, teatteritaidekouluissa ja käsityökouluissa Koulutuksen järjestäjän tulee hyväksyä kullekin taiteenalalle Opetushallituksen päättämien opetussuunnitelman perusteiden mukainen opetussuunnitelma.	Täydennetty palvelukuvausta
	3352	Taiteen perusopetusta tukeva toiminta	Taiteen perusopetuksen oppilaitoksen järjestämä taiteen perusopetusta tukeva muu taiteen edistämiseen liittyvä toiminta, joka ei ole opetussuunnitelmaperusteista taiteen perusopetusta.	Muu taiteen perusopetus ei sisällä kansalaisopistoissa järjestettävää taiteen perusopetusta.	Täydennetty palvelukuvausta ja palvelun nimeä
	3451	Kansanopistokoulutus	Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä tai avustama kansanopisto, joka saa	Kansanopistot ovat kokopäiväistä opetusta antavia sisäoppilaitoksia, jotka järjestävät nuorille ja aikuisille omaehtoisia	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
			valtionosuutta koulutuksen ylläpitämiseen.	opintoja, edistävät opiskelijoiden opiskeluvalmiuksia sekä kasvattavat heitä yksilöinä ja yhteiskunnan jäseninä. Edellyttää ylläpitämis lupaa.	
	3452	Kesäyliopistokoulutus	Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä tai avustama kesäyliopisto, joka saa valtionosuutta koulutuksen ylläpitämiseen.	Kesäyliopistot ovat alueellisen koulustarjonnan oppilaitoksia, joiden toiminnassa painottuvat avoin korkeakouluopetus sekä alueen muihin osaamis- ja sivistystarpeisiin vastaaminen ottaen huomioon myös korkeakoulutettu väestö. Edellyttää ylläpitämis lupaa.	
	3453	Liikunnan koulutuskeskuksen antama koulutus	Kunnan tai kuntayhtymän ylläpitämä liikunnan koulutuskeskus, joka saa valtionosuutta liikunnan koulutuskeskuksessa annettuun opetukseen	Liikunnan koulutuskeskukset ovat kokopäiväistä opetusta antavia valtakunnallisia sisäoppilaitoksia tai alueellisia oppilaitoksia, joiden tehtävänä on järjestää liikuntaharrastusta, hyvinvointia ja terveyttä edistävää koulutusta koko väestölle sekä liikunnan järjestö- ja seuratoimintaa palvelevaa koulutusta ja valmennustoimintaa. Edellyttää ylläpitämis lupaa.	
	3454	Kotoutuskoulutus	suomen ja ruotsin kielen sekä tarvittaessa muuta opetusta, joka edistää työelämään ja jatkokoulutukseen pääsyä	Kotoutuskoulutus voidaan järjestää myös omaehtoisena opiskeluna. Kotoutuskoulutus voi sisältää myös aikaisemmin hankitun osaamisen tunnistamista ja tutkinnon tunnistamista, ammatillista suunnittelua ja uraohjausta.	
	3455	Muu opetus- ja kasvatustoiminta	Muu kuin perusopetuslain mukainen kerhotoiminta tai aamu- ja iltapäivätoiminta koululaisille sekä taiteen ja kulttuurin harrastustunnit koulupäivän yhteydessä	Toiminta on luonteeltaan harrastustyyppistä ja vapaaehtoista. Opetuksen järjestäjät voivat järjestää peruskoulun oppilaille harrastustoimintaa koulujen vapaa-aikoina. Luokalle kohdistetaan esi- ja perusopetuksen yhteydessä järjestetty toiminta jos se ei täytä perusopetuksen kerhotoiminnalle tai ap/ip toiminnalle annettuja määräyksiä. Koulupäivän yhteydessä toteutettavan harrastamisen Suomen mallin kustannukset sisällytetään tähän luokkaan.	Täydennetty huomautusta
	3456	Oppilas- ja opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalvelut	Esi- ja perusopetuksen sekä toisen asteen koulutuksen kuraattori- ja psykologipalvelut	Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki (1287/2013) määrittelee opiskeluhuollon palveluiksi koulu- ja opiskeluterveydenhuollon, kuraattori- ja psykologipalvelut. Kyseessä on oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukainen palvelu, joka huomioidaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuutta palveluluokkanumerostaan riippumatta.	Täydennetty huomautusta
	3501	Kirjastopalvelut	Yleisten kirjastojen tarjoamat palvelut. Toiminta, jota säätelee laki yleisistä kirjastoista 1492/2016.	Kunta voi järjestää palveluja itse, yhteistyössä muiden kuntien kanssa tai muulla tavoin.	Täydennetty palvelukuvausta
	3502	Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä	Alueellisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan kirjastoista annetun lain (1492/2016) 8 § 1 momentin mukaista alueellista kehitystehtävää. Säännöksen mukaan alueellisella kehittämistehtävällä luodaan edellytyksiä toimialueen yleisten kirjastojen toiminnan vahvistumiselle. Kehittämistehtävällä tuetaan toimialueen yleisten kirjastojen kehittymistä ja henkilöstön osaamista sekä edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa.		
	3503	Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä	Valtakunnallisella kehittämistehtävällä tarkoitetaan yleisistä kirjastoista annetun lain (1492/2016) 7 § 1 momentin mukaista valtakunnallista kehitystehtävää. Säännöksen mukaan yleisten kirjastojen toiminnan tasapuoliseksi tukemiseksi valtakunnallisella kehittämistehtävällä toteutetaan yleisten kirjastojen yhteisiä palveluja ja edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa. Yhteisten palvelujen toteuttamisessa kehittämistehtävää tulee hoitaa yhteistyössä yleisten kirjastojen ja muiden kirjastojen kanssa.		
	3551	Liikunta- ja ulkoilupalvelut	Yleisten edellytysten luominen liikunnalle paikallistasolla sekä kuntalaisten liikkumista tukeva toiminta, liikuntapaikkojen suunnittelu, toteutus sekä kunnossapito, kunnan järjestämät leirintä-, retkeily ja pienvenesatamapalvelut.	Liikuntapalvelujen sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävän liikunnan järjestäminen eri kohderyhmät huomioon ottaen, liikuntaneuvonta ja liikuntaryhmien ohjaus sekä kansalaistoiminnan tukeminen mukaan lukien seuratoiminta. Lisäksi liikuntapaikkojen, pienvene- ja vierasvenesatamien, uimarantojen, luontoliikuntapaikkojen, sekä leirintä- ja retkeilyalueiden infrastruktuurin rakentamiseen, ylläpitoon, valaistukseen ja opastukseen liittyvät palvelut sekä kuntien näille	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
				kohdistamat tuet. Palveluluokalle kohdistetaan myös virkistysmetsien virkistyskäyttö.	
	3601	Nuorisopalvelut	Edellytysten luonti nuorisotyölle, kunnan nuorisotyöhön ja -politiikkaan kuuluvat nuorille tarjottavat palvelut	Nuorisopalveluihin sisältyvät kasvatuksellinen ohjaus, toimitilapalvelut ja harrastusmahdollisuuksien turvaaminen, tieto- ja neuvontapalvelut, ohjaamot, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisoryhmien tuki, liikunnallinen, kulttuurillinen, kansainvälinen ja monikulttuurinen nuorisotoiminta, nuorten ympäristökasvatus sekä nuorten työpajapalvelut ja etsivä nuorisotyö, digitaalinen nuorisotyö tai muut paikallisiin olosuhteisiin sopivat toimintamuodot.	
	3701	Museopalvelut	Kuntien ylläpitämä ja avustama museotoiminta, kulttuuri-, taide- ja luonnonperinnön tallentaminen ja säilyttäminen, yleisötyö ja näyttelytoiminta, tutkimuksen edistäminen ja tiedon saatavuus, opetuksen- ja kasvatuksen edistäminen	Taidemuseotoiminta sisältyy tähän. Opetushallitus vastaa museoiden valtionosuusjärjestelmän edellyttämästä tiedonkeruusta. Museopalveluihin sisältyy alueellinen ja valtakunnallinen vastuumuseotoiminta. Vastuumuseoksi nimeämisen edellytyksistä ja museoiden kehittämis- ja asiantuntijatehtävistä säädetään museolain 7 – 10 §:ssä (HE 194/2018 vp, voimaan vuoden 2020 alusta lukien).	
	3702	Visuaalisen taiteen palvelut	Kunnan ylläpitämä tai avustama muu kuin taidemuseotoiminta. Visuaaliseen taiteeseen sisältyvät mm. näyttelytilat ja -toiminta, julkisen taiteen hankinnat (prosenttiperiaate), kunnan myöntämät avustukset visuaaliselle taiteelle (taiteilijat, ammattilais- ja harrastajajärjestöt), taidehankinnat, työttöjen järjestäminen ja tukeminen, taitelijaresidenssitilat ja -toiminta. Visuaalisella taiteella tarkoitetaan mm. kuvataiteita, elokuva- ja mediataiteita sekä valokuvataidetta.		
	3751	Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut	Kunnan ylläpitämä tai avustama teatteri-, tanssi- ja sirkustoiminta	Sisältää teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut. Kansalaisopistossa annettava teatteri- tanssi- ja sirkustoiminnan opetus on kuitenkin aina kansalaisopistokoulutusta. Tähän eivät kuulu eläintarhat, pieneläintarhat ja tivolit, jotka kohdistetaan palveluluokalle elinkeinojen edistäminen.	
	3851	Musiikkipalvelut	Kuntien ylläpitämä ja avustama musiikki-, konsertti- ja kuoro toiminta	Musiikkipalveluihin voivat sisältyä esim. kaupunginorkesterin toiminta, orkesterin, kuoron tai konserttitoiminnan tukeminen.	
	3901	Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut	Yleisten kulttuuritoiminnan palveluiden järjestäminen kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain (166/2019) mukaisesti. Kunnan järjestämät kulttuuripalvelut, joiden tarkoituksena on edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä, kuten kulttuuripalvelujen ja -harrastusten tukeminen. Yleiseen kulttuuritoimintaan luettavan henkilöstön palkkauksesta ym. aiheutuvat menot ja tulot sekä kulttuurikeskusten toiminnasta aiheutuvat menot ja tulot. Kaikki kulttuuritoimen ja muiden hallintokuntien kulttuuritapahtumille sekä kulttuuritoiminnalle myönnetty avustukset lukuun ottamatta museopalvelujen, musiikkipalvelujen, teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelujen ja visuaalisen taiteen avustuksia, jotka ilmoitetaan asianomaisissa palveluluokissa Museopalvelut, Musiikkipalvelut, Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut. Visuaalisen taiteen palvelut.	Kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain mukainen toiminta. Tähän luokkaan eivät kuulu koulujen kuoro- ja orkesteritoiminta. Yleisen kulttuuritoiminnan palveluihin sisältyy valtakunnallinen ja alueellinen kehittämistehtävä, josta säädetään kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain 6 §:ssä (166/2019). Yleiseen kulttuuritoimintaan ei tule kohdentaa taiteen perusopetusta. (Visuaalinen taide on määritelty palveluluokalla 3702)	Täydennetty palvelukuvausta ja huomattua
	4101	Asemakaavoitus	Alueen tulevan käytön yksityiskohtainen määrittely: mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, mihin ja millä tavalla.	Kaavassa osoitetaan esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja käyttötarkoitus. Asemakaava voi koskea kokonaista asuntoaluetta asuin-, työ- ja virkistysalueineen tai joskus vain yhtä tonttia. Palveluluokkaan sisältyvät myös ranta-asemakaavoituksesta kunnalle mahdollisesti aiheutuvat kustannukset. Palveluluokkaan kuuluvat myös poikkeamispäätökset asemakaavasta. Palveluluokkaan kuuluvat myös asemakaavoituksen tai	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
				rakennusviranomaisten päätöksen mukainen nimistön ja osoitteiston rekisteröinti ja ylläpito	
	4102	Yleiskaavoitus	Yhdyskunnan eri toimintojen, kuten asutuksen, palvelujen ja työpaikkojen sekä virkistysalueiden sijoittamisen yleispiirteinen ohjaaminen ja toimintojen yhteensovittaminen maankäytön suunnitelmalla. Yleiskaava voi olla myös tarkempi, suoraan rakentamista ohjaava.	Palveluluokkaan sisältyvät myös suoraan rakentamista ohjaavat yleiskaavat, rantayleiskaavat ja tuulivoimayleiskaavat. Palveluluokkaan kuuluvat myös suunnittelutarveratkaisut sekä poikkeamispäätökset ranta- ja yleiskaavaan.	
	4104	Paikkatietopalvelut	Kuntien paikkatietovarantojen ja kaupunkimallien hallinta. Tietopalvelujen järjestäminen ja paikkatietojen julkaiseminen. Paikkatietoaineistojen kerääminen ja ylläpito, kartoitukset, ilmakuvat, kaavan pohjakarttojen hankinnat ja ylläpitotyöt. Rakennusvalvontamittaukset ja kunnallistekniikan mittaukset, jotka eivät kohdennu muille palveluluokille.		
	4105	Kiinteistön muodostaminen	Tonttijako, tontin ja yleisten alueiden lohkominen, rasitteiden perustaminen ja muut kiinteistötoimitukset		
	4201	Rakennusvalvonta	Rakentamista koskevat luvat, rakennustyön aikainen valvonta ja rakennusten kunnoapidon valvonta.	Rakennusvalvontaviranomaisen palveluihin sisältyvät rakentamiseen liittyvät lupa-asiat, ilmoitukset, hyväksynnät ja neuvonta, rakennustyön valvontaan liittyvät katselmukset ja tarkastukset, rakentamiseen liittyvien pakkotoimien ja määräysten laatiminen ja valvonta.	
	4301	Asumisen viranomaispalvelut	Viranomaisten suorittama asumisen valvonta	Asumisen viranomaispalveluihin sisältyvät ARA-asukasvalinnan valvonta, ASO-asunnon luovutushinnan ja asukasvalinnan vahvistaminen sekä ARA-korkotukihankkeiden hyväksyminen.	
	4302	Asumisen kehittämisen koordinaatio	Uudistuotannon ja peruskorjaamisen edistäminen, asuinympäristön ja asumisen esteettömyyden edistäminen, asumispalveluhankkeiden edistäminen, asumisen tutkimus ja markkinointi ym. asumisen kehittämiseen liittyvät tehtävät		
	4401	Ympäristönsuojelun kehittämis- ja edistämistehtävät	Ympäristönsuojelun yleiset tehtävät: ympäristön tilan seuranta sekä ympäristön tilan ja luonnonsuojelun edistäminen		
	4402	Ympäristönsuojelun lupa- ja valvontatehtävät	Ympäristönsuojelun luvat ja ilmoitukset: (ympäristölupa, yleinen ilmoitusmenettely, rekisteröinti (YSL, JL), maa-aineksen ottamislupiin (ympäristölupa, maa-aineslupa) liittyvät palvelut, ilmoituspäätökset (YSL). Ilmoituspäätöksiä: päätös ilmoituksesta koeluontoisesta tai poikkeuksellisesta toiminnasta, meluilmoitus, PiMa-ilmoitus), muut ympäristöasioiden päätökset (ympäristönsuojelun erityislakien mukaiset päätökset, esim. päätökset ojituksen erimielisyysasioissa, moottorikelkkareiteistä, roskaantuneiden alueiden siivouksesta, leirintäalueilmoituksista, hakemuksista hajajätevesisäädöksistä ja ympäristönsuojelumääräyksistä poikkeamiseksi, poikkeukset vesi- ja viemäriverkkoon liittymisestä, huvivenesatamien jätehuoltosuunnitelmat, maastoliikenneluvat, vesiliikenneluvat, luonnonmuistomerkit, lannan aumavarastointi-ilmoitusten käsittely ja yksittäiset määräykset ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi), ympäristönsuojelun säännöllinen	Tänne kohdistetaan myös maankaatopaikkojen ja lumenkaatopaikkojen valvonta.	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
			valvonta (ympäristölupien, rekisteröitävien toimien ja ilmoitusten valvonta) sekä muu ympäristöasioiden valvonta (muiden ympäristöasioiden ja päätösten valvonta), maa-ainervalvonta		
	4601	Kadut ja yleiset alueet	Katujen, kevyen liikenteen väylien, jalkakäytävien ja liikenneviheralueiden sekä yleisten alueiden suunnittelu, toteutus, kunnossa- ja puhtaanapito, kunnossapito- ja puhtaanapitovelvollisuuden täyttämisen valvonta sekä yksityistieavustusten myöntämiseen liittyvät palvelut. Palveluluokalle kohdistetaan tie- ja vesiväylät sekä radat (kaikki liikenneväylät).	Yleisillä alueilla tarkoitetaan toreja, aukioita tai muita vastaavia alueita. Kävelykadut rinnastetaan yleisiksi alueiksi. Luokkaan kohdistetaan romuautojen ja lumen poistosta (ml. lumenkaatopaikat) sekä maankaatopaikkojen ylläpidosta aiheutuvat kustannukset. Sisältää mm. katumestarin antamat huomautukset lumikasoista ja tielle tulevista puista yms. Ulkovaistukseen (pl. liikunta- ja ulkoilupaikat) liittyvät kustannukset kohdistetaan tälle palveluluokalle.	
	4602	Pysäköinnin järjestäminen ja valvonta	Pysäköinnin järjestäminen pysäköintialueille (ml. kadunvarsipysäköinti), pysäköintiä ja ajoneuvon pysäyttämistä sekä joutokäyntiä koskevien kieltojen ja rajoitusten noudattamisen valvonta sekä pysäköintivirhemaksujen ja muiden pysäköintivalvontalaissa (727/2011) säädettyjen seuraamusten määrääminen	Palveluluokkaan kohdistetaan pysäköintiin liittyvät tulot sekä pysäköintivirhemaksut.	
	4701	Puistot ja viheralueet	Puistojen ja viheralueiden suunnittelu, toteutus sekä kunnossa- ja puhtaanapito.	Puistot ja viheralueet sisältävät leikkipuistot ja leikkipaikat (pois lukien osana liikuntapalveluja toteutetut leikkipaikat), niityt, koirapuistot yms.	
Erittelemätön pelastustoimi	4800	Erittelemätön pelastustoimi	Erittelemätön-luokkaa voi käyttää ainoastaan kunnilla ja kuntayhtymillä ostettavissa palveluissa.	Luokalle kirjataan pelastustoiminta ja muu pelastustoimen valmius, tulipalojen ja onnettomuuksien ehkäiseminen, vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden valvonta ja öljy- ja muu aluskemikaalivahinkojen torjunta.	Palvelukuvaus ja huomautus jaettu eri sarakkeisiin sekä muutettu vastaamaan muutettuja palveluluokkanimiä.
Erittelemätön pelastustoimi	4801	Pelastustoiminta ja muu pelastustoimen valmius	Pelastustoiminnan kiireelliset toimenpiteet tulipalon tai muun onnettomuuden uhatessa, palontutkinta, tilanteet joissa toimenpiteet eivät ole muutoin tai muun viranomaisen tai organisaation hoitettavissa sekä valmius ja varautuminen tehtävien häiriöttömään hoitoon oman toiminnan osalta myös häiriö- ja poikkeusoloissa	Pelastustoimintapalveluihin kuuluvat hälytysten vastaanottaminen, väestön varoittaminen, uhkaavan onnettomuuden torjuminen, onnettomuuden uhrien ja vaarassa olevien ihmisten, ympäristön ja omaisuuden suojaaminen ja pelastaminen, tulipalojen sammuttaminen ja vahinkojen rajoittamisen tehtävät, sekä näihin liittyvät johtamis-, viestintä-, huolto- ja muut tukitoiminnot. Pelastustoiminnan palveluissa voidaan käyttää apuna sopimuspalokuntia (vapaaehtoista palokuntaa, laitospalokuntaa, teollisuuspalokuntaa, sotilaspalokuntaa) tai muuta pelastusallalla toimivaa yhteisöä sen mukaan, kun niiden kanssa tästä sovitaan.	Täydennetty palvelun nimeä
Erittelemätön pelastustoimi	4802	Tulipalojen ja onnettomuuksien ehkäiseminen	alueen riskienarviointiin perustuvat valvontasuunnitelman mukaiset pelastustoimen valvontatehtävät, onnettomuuskehityksen seuranta, turvallisuusviestintä ja onnettomuuksien ehkäisemisen asiantuntijapalvelut	Tulipalojen ja onnettomuuksien ehkäisyyn liittyvien palveluiden tavoitteena on pienentää onnettomuuden todennäköisyyttä ja ohjata onnettomuksiin varautumisella onnettomuudesta aiheutuvien vahinkojen pienentämiseen. Palveluina toteutetaan mm. toiminnanharjoittajan velvollisuusomatoimisen varautumisen osalta, tarjotaan turvallisuusviestintää ja asiantuntijapalveluita mm. maankäytön suunnitteluun ja toimintakyvyltään rajoittuneiden henkilöiden asumis- ja hoitoratkaisuissa. Sisältää viranomaisvalvontaan liittyviä maksullisia tehtäviä. Tehtävät ovat maksullisia viranomaisvalvontatehtäviä.	
Erittelemätön pelastustoimi	4803	Vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden valvonta	pelastuslaitoksen suorittamat vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyyn liittyvät valvontatehtävät	Pelastusviranomaisen kemikaalivalvonta kohdistuu mm. vaarallisten kemikaalien vähäiseen varastointiin tai käsittelyyn, nestekaasun tilapäiseen käyttöön rakennustyömaalla, pyroteknisten välineiden varastointiin kaupan yhteydessä, räjähteiden tai vaarallisten kemikaalien käyttöön erikoistehosteena ja ilotulitteiden käyttöön. Lisäksi pelastusviranomaiset mm. suorittavat katsastuksia tai tarkastuksia nestekaasun käyttölaitoksiin tai varastoihin, nestekaasun käyttölaitoksiin tai varastoihin, räjähdetarvikekauppaa harjoittaviin yrityksiin, räjähteiden tilapäiseen varastointiin sekä öljylämmityslaitteistojen käyttöönottoon.	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
Erittelemätön pelastustoimi	4804	Öljy- ja aluskemikaalivahinkojen torjunta	Sellaiset öljy-, aluskemikaali- ja muut pelastuslaissa säädetyksi pelastustoimen viranomaisten vastuulle kuuluvat pelastustoiminnaksi katsottavat ympäristövahingon tai niiden uhkan vaatimat kiireelliset toimenpiteet sekä niihin varautuminen ihmisen hengen tai terveyden, omaisuuden tai ympäristön suojaamiseksi tai pelastamiseksi, joista aiheutuvat kustannukset tai vahingot eivät ole ilmeisessä epäsuhteessa uhattuina oleviin taloudellisiin ja muihin arvoihin eivätkä toimenpiteet ole onnettomuuden tai sen uhan kohteeksi joutuneen omin toimin hoidettavissa tai kuulu muun viranomaisen tai organisaation hoidettavaksi.	-	Tarkennettu palvelukuvausta
	5201	Lomituspalvelut	Maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelut: maksuton vuosiloma, maksullinen loma ja sijaisapu sekä poronhoitajien sijaisapu	Hallintoraha ja rahoitus palveluiden tuottamiseen (STM). Palvelu tuotetaan kuntien paikallisyksiköissä kunnan ja Melan toimeksiantosopimuksella.	
	5351	Kunnallinen rakennuttaminen	Kunnan vapaarahoitteinen rakennuttajatoiminta ja vuokra-asuntotuotanto, asumisoikeustuotanto, asuntotuotannon hallinto	Tälle palveluluokalle ei kohdisteta kunnan omien toimitilojen rakennuttamista.	
	5352	Tilavuokrauspalvelut	Kunnan tilojen vuokraaminen	Muiden tilojen kuin asuntojen vuokraaminen, vuokratulot ja vastaavat menot. Tähän kohdistetaan myös sellaisten tyhjiillään olevien tilojen kulut, jotka eivät ole minkään palvelutoiminnan käytössä. Tähän kohdistetaan myös kunnan tilojen luovutusvoitot ja -tappiot. Palveluluokalle voidaan kohdistaa sekä ulkoisia että sisäisiä vuokria. Sisäiset vuokrat tulee kuitenkin kohdistaa sille varsinaiselle palveluluokalle, jolle ne kuuluvat.	
	5353	Asuntojen vuokrauspalvelut	Kunnan omien tai leasing-kiinteistöjen vuokraaminen, hätämajoituksen järjestäminen ja vuokraavonta	Tähän kohdistetaan myös asunto-osakkeiden luovutusvoitot ja -tappiot.	
	5361	Maaomaisuuden hallinta	Maaomaisuuden hankinta, lunastaminen ja luovutus silloin, kun se ei ole selkeästi kohdistettavissa johonkin muuhun palveluluokkaan.	Maaomaisuuden hallintaan sisältyvät maaperätutkimukset (ei kuitenkaan jätehuoltoon liittyvät mittaukset), pilaantuneen maan puhdistaminen, kiinteistön kuntoarviot ja -tutkimukset, haitta-ainetutkimukset, rakennusten purkaminen, tonttien markkinointi ja luovutus, maankäyttöön liittyvät sopimukset sekä muut tontin myyntikuntoon saattamisesta aiheutuneet kustannukset. Kuntien tehtävät öljyvahinkojen jälkitorjunnassa. Lisäksi maan vuokraaminen (myös esimerkiksi viljelysmaiden vuokraaminen), maankäyttömaksut ja kiinteistöjen luovutusvoitot ja tappiot, maa-aineksen myynti. Palveluluokalle kohdistetaan kunnan järjestämät satamapalvelut ja satama-alueisiin liittyvä toiminta siltä osin, kun niitä ei ole yhtiötetty.	
	5501	Tukipalvelu	Palveluluokituksen apuluokka. Tukipalvelukustannukset voidaan raportoida tällä palveluluokalla, minkä jälkeen kustannukset kohdistetaan varsinaisille palveluluokille sisäisellä laskutuksella tai summatasoisesti vyöryttämällä.	Tukipalveluiden kustannukset voidaan kohdistaa myös suoraan palveluluokalle, jolloin tukipalvelu-apuluokkaa ei tarvitse käyttää. Esimerkkejä tukipalveluista: palvelualueiden strategiatyö, talous-, henkilöstö- ja hallintopalvelut, controller-toiminta, toimiala- ja palvelualueiden johto ja johdon tuki, liikelaitosten virkamies- ja virkamiestoimialajohto, substanssilautakunnat, lupa- ja valvonta-asioista vastaava lautakunta, koulutus, työsuojelu, työhyvinvointi, tietohallinto, hankinta- ja lakipalvelut, yhteispalvelu- ja neuvontatoiminta, viestintä, painatus- ja toimistotarvikkepalvelut, luottamusmiehet ja työsuojeluvaltuutetut, ateria- ja puhtauspalvelut, toimialoilla tehtävä asianhallinta, jos se ei kohdistu suoraan varsinaiselle palvelulle tai ole keskistettyä asiakirjahallintoa, jolloin se kohdistuu yleishallintoon. Tukipalvelu-luokalle kohdistetaan myös kunnan ulosmyytävät asiantuntijapalvelut esimerkiksi oikeus- ja edunvalvontapalvelut. Ulosmyytäviä palveluita ei kohdisteta edelleen varsinaisille palveluluokille. Mikäli ulosmyytävä toiminta on merkittävää, tulee myös sen menot kohdistaa tukipalvelu-luokalle. Tukipalvelu-luokalle kohdistetaan pysyvien vastaavien osakkeiden luovutusvoitot ja -tappiot, ei kuitenkaan asunto-osakkeiden sekä muiden tilojen luovutusvoittoja ja -tappioita, jotka kohdistetaan ko. palveluluokille.	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
	5551	Elinkeinojen edistäminen	Elinkeinotoiminnan sekä matkailun edistäminen	Elinkeinopalveluihin sisältyvät kuntamarkkinointi ja sellainen markkinointi, joka ei selkeästi kohdistu johonkin muuhun varsinaiseen palveluun, esim. kulttuuritapahtuma, elinkeinoasiamiehen palvelut sekä muut kunnan tukimuodot elinkeinoelämälle. Matkailun edistämiseen sisältyvät mm. messujen järjestäminen, kunnan matkailijoille järjestämät palvelut, kuten turisti-infot sekä kunnan tilojen antaminen majoituskäyttöön. Kunta vastaa majoitukseen sisältyvistä kuluista eli valvonta-, siivous- ja lämmityskuluista. Palveluluokalle kohdistetaan myös tietoverkkojen ylläpito.	
	5552	Työllisyyspalvelut	Lainmukaiset työllisyyttä edistävät palvelusuunnitelmat (työllistymissuunnitelmat, monialaiset työllistymissuunnitelmat, aktivointisuunnitelmat, kotoutumissuunnitelmat). Itse kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen ja tuottaminen kuuluvat sosiaali- ja terveydenhuollon vastuulle palveluluokkaan 5554. Lain työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta mukaiset tehtävät (TYP-toiminta) pl. sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut. Rekrytointipalvelut (tiedon välittäminen osaavan työvoiman saatavuudesta ja työtilaisuuksista, rekrytointiin ja työnhakuun liittyvä neuvonta ja ohjaus sekä työtilaisuuksien ja työnhakijoiden yhteensovittaminen). Täydentävät rekrytointi- ja osaamisen kehittämisen palvelut (rekrytointi- ja osaamispalvelu, jota ei ole erikseen määritelty laissa ao. palveluilla mm: 1) tuetaan rekrytoiteja ja työnhakua, 2) kartoitetaan ja kehitetään henkilöasiakkaiden osaamista, 3) lisätään henkilöasiakkaiden työmarkkinavalmiuksia tai tuetaan heidän työllistymistään.) Työvoimakoulutus, työkokoukuihin liittyvät palvelut sekä muut osaamisen kartoittamiseen ja palvelutarpeen arviointiin liittyvät palvelut. Lain työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta 1269/2020 mukaiset kokeilukunnille annetut tehtävät.	Huom! Kunnan oma rekrytointipalvelu kohdistetaan tukipalveluluokalle.	Täydennetty palvelukuvausta
	5553	Työllisyyden edistäminen	Rahoituspalvelut työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden edistämiseen liittyviin kehittämishankkeisiin. Kunnan osuus työmarkkinatuesta.	Luokalle kohdistetaan esimerkiksi tuki yrityksille kesätyöntekijöiden palkkaamiseen ja kuntien omahoitosuosuudet erilaisiin työllisyyttä edistäviin hankkeisiin. Huom! Kunnan oma rekrytointipalvelu kohdistetaan tukipalveluluokalle.	
	5554	Kuntouttava työtoiminta	Kuntouttavasta työtoiminnasta annetun lain mukainen palvelu pitkään työttömänä olleille. Luokka sisältää palvelun järjestämisen ja tuottamisen, mutta ei palveluun ohjaamista silloin, kun se tapahtuu työllisyyttä edistävänä palveluna.	Kyseessä on sosiaalihuoltolain mukainen palvelu ja siten se huomioidaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuutta palveluluokkanumerostaan riippumatta..	Täydennetty palvelukuvausta ja huomautusta . HUOM! Sanastot.suomi.fi-palvelussa kuntien talousraportoinnin sanastossa luokalle ei ole merkitty huomautusta, mutta huomautus on olemassa ja se on merkitty tähän taulukkoon.
	5556	Maaseutupalvelut	Viljelijätukipalvelut, maaseutuasiamiespalvelut ja muu maaseudun kehittäminen	Viljelijätukihakemusten käsittely ja myöntö ja porotalouden rahoitus, maatalouden hirvieläin- ja petoeläinvahingot ja tulvavahingot, hukkakauran torjuntaan liittyvät asiat, neuvonta. Rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen arviointi. Kuntien vapaaehtoiset maaseutupalvelut ja maaseudun kehittäminen, ml. hankerahoitus ja kylätoiminnan tukeminen.	
	5601	Kotoutumisen edistämisen ja maahanmuuton palvelut	Alkukartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat (toimenpidekokonaisuus, jonka avulla arvioidaan maahanmuuttajan työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet sekä	Kotoutumissuunnitelmaan kirjataan palvelut ja toimenpiteet, jotka edistävät maahanmuuttajan kielitaitoa sekä muita yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavia tietoja ja taitoja. Asuminen sisältää mm. perheryhmäkodit, tuetun asumisen yksiköt ja sosiaalihuollon palvelut sekä muut tukipalvelut ilman huoltajaa maassa olevien lasten ja nuorten osalta.	Täydennetty palvelukuvausta ja huomautusta

PALVELU (KARKEA)	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
			kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien palvelujen ja toimenpiteiden tarve, sekä yksilöllinen ja henkilökohtainen kotoutumista tukeva suunnitelma, jonka maahanmuuttaja laatii yhteistyössä paikallisviranomaisten kanssa), alkuvaiheen neuvonta ja ohjaus (henkilökohtaisen alkuvaiheen neuvonnan ja ohjauksen järjestäminen maahanmuuttajille), ilman huoltajaa maassa olevien lasten ja nuorten asuminen ja tuki (asumisen järjestäminen ja tuki, joka on tarkoitettu alle 25-vuotiaille lapsille ja nuorille, joilla on oleskelulupa ja joilla ei ole omaisia tai huoltajia maassa), muut kotoutumisen edistämiseen ja maahanmuuttoon liittyvät tehtävät sekä työntekijän ja elinkeinonharjoittajan oleskelulupiin ja työlupalinjauksiin liittyvät tehtävät). Työvoimaan kuuluvien osalta alkukartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat tulevat kohtaan 5552, jossa työllistymistä edistävänä suunnitelmina on mainittu myös kotoutumissuunnitelmat.		
	6101	Vesihuollon järjestäminen ja kehittäminen	Kunnan toimenpiteet vesihuoltopalveluiden järjestämiseksi tai muun vesihuollon palvelun saatavuuden turvaamiseksi (peruskunnan tehtävä)	Sisältyy vesihuollon kehittämissuunnittelu, toiminta-alueiden määrittely, vesihuoltoavustusten myöntäminen, sammutusveden toimittaminen ym.	
	6102	Vesihuoltopalvelun tuottaminen, talousvesi	Vesihuoltolaitoksen huolehtima vesijohtoverkosto ja talousveden tuotanto ym. vedentuotantoon liittyvät tulot ja menot	Vesihuoltolaitoksen tehtävä. Vesihuoltolaitos voi olla taseyksikkö, liikelaitos, kuntayhtymä tai osakeyhtiö tai osuuskunta (kaksi viimeksi mainittua eivät sisälly kunnan kirjanpitoon).	
	6103	Vesihuoltopalvelun tuottaminen, jätevesi	Vesihuoltolaitoksen huolehtima jäteveden viemärointi ja käsittely jätevedenpuhdistamolla sekä mahdolliset siirtoviemäröinnin kulut ym. jätevedenpuhdistukseen liittyvät tulot ja menot	Vesihuoltolaitoksen tehtävä. Vesihuoltolaitos voi olla taseyksikkö, liikelaitos, kuntayhtymä tai osakeyhtiö tai osuuskunta (kaksi viimeksi mainittua eivät sisälly kunnan kirjanpitoon).	
	6104	Hulevesijärjestelmän hallinta	Kunnan toteuttamat hulevesijärjestelmään kuuluvien alueiden ja rakenteiden hallinta ja ylläpito (peruskunnan tehtävä)	Palveluluokalle kohdistetaan myös huletuulvariskien hallinnan suunnittelu. Hulevesijärjestelmän hallintaan eivät sisälly vesihuoltolain 17a§:ssä tarkoitettujen vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäreiden hallinta ja ylläpito.	
	6105	Vesihuollon järjestäminen, hulevesiviemärointi	Vesihuoltolaitoksen vesihuoltolain 17 a §:n mukaan huolehtima hulevesiviemärointi (vhl 17a§) (vesihuoltolaitoksen tehtävä)	Jaetun vastuun mallissa, jossa vesihuoltolaitos huolehtii huleveden viemäroinnistä (VHL 17 a§) ja kunta muusta hulevesien hallinnasta (MRL 13 a-luku), vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäröinnin kulut kohdistetaan tänne.	
	6201	Energiahuoltopalvelut	Palvelut, joiden tarkoituksena on taata energian luotettava saanti	Energiahuoltopalveluihin sisältyvät lämmön tuotanto, jakelua ja hyväksikäyttö, julkisista varoista rahoitettujen energiahuoltojärjestelmien rakentaminen tai toiminta, energiaa koskevien asioiden ja palveluiden yleisinformaation, teknisen dokumentoinnin ja tilastojen tuotanto tai jakelu, sekä avustusten, lainojen ja yritystuki hallinnointi.	
	6251	Jätehuollon palvelutehtävät	Jätehuollon järjestäminen	Jätehuoltopalveluihin kuuluvat jätteiden keräys ja kuljetus, pientuojien jäteasemapalvelut, jätteen uudelleenkäytön valmistelu, jätteiden hyödyntäminen energiana, jätteiden muu hyödyntäminen, jätteiden kierrätys materiaalina, jätteiden loppukäsittely, hallintotehtävät (mm. jätemaksujen laskutus ja asiakasrekisterin ylläpito, viestintä), jäteneuvonta, vaarallisten jätteiden jätehuolto, kaatopaikkojen jälkihoito. Toiminta rahoitetaan jätemaksuin.	
	6252	Jätehuollon viranomaispalvelut	Jätehuollon järjestämiseen liittyvät viranomaispalvelut	Kunnan jätehuoltoviranomaisen tehtäviin kuuluvat jätteenkuljetusjärjestelmästä päättäminen, jätehuoltomääräysten hyväksyminen, poikkeamiset jätehuoltomääräyksistä, jätetaksan hyväksyminen, jätemaksujen maksuunpano, jätemaksuomistusten käsittely ja maksujen kohtuullistaminen, jätteen käsittely- ja vastaanottoaikoista määrääminen, poikkeaminen kunnallisesta jätehuollosta, kuljetustietorekisterin	

PALVELU (KARKEA)	PALVELU- NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja (vuodelle 2022 tehdyt muutokset)
				ylläpitäminen, tarkastukset, muu seuranta. Toiminta rahoitetaan jätemaksuin. Jätehuollon viranomaispalveluihin ei kohdisteta jätehuollon valvontaa, joka kuuluu ympäristönsuojelun palveluluokalle.	
	6301	Joukkoliikenne ja muut liikkumisen palvelut	Joukkoliikennepalvelun järjestämisen sekä muut liikkumisen palvelut, kuten kaupunkipyörät ja MAAS-palvelut	Joukkoliikenteen järjestämiseen ja tukemiseen liittyvät palvelut, mm. joukkoliikenteen reittien suunnitteleminen, asiakaspalvelu, lippu- ja informaatiojärjestelmät, liikennepalvelulain mukaiset rajapinnat	
	6601	Maa- ja metsätaloustuotteet	Kunnan omassa elinkeinoluonteisessa käytössä olevien maa- ja metsätilojen tuotteet ja palvelut, liiketoiminnassa käytettävien metsien myyntitulot.	Palveluluokalle kohdistetaan myös metsästy- ja kalastusoikeuksien vuokraaminen sekä virkistysmetsien metsätaloudellinen hoito. Palveluluokalle kohdistetaan myös elinkeinoluonteisissa käytössä olevien maa- ja metsätilojen ja liiketoiminnassa käytettävien metsien luovutusvoitot ja -tappiot.	
	6901	Löytöeläimet	kunnan alueella irrallaan tavattujen ja talteen otettujen pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten tilapäisen hoidon järjestäminen		
	7101	Alueiden kehittäminen	Maakuntien liittojen osalta tähän luokkaan kohdistetaan lain alueiden kehittämisestä ja rakennerrahastotoiminnan hallinnoinnista sekä maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset tehtävät. Alueiden kehittämiseen ja alueiden käytön suunnitteluun liittyvät suunnittelu-, kehittämis- ja edunvalvontatehtävät (strategia- ja ohjelmatyö, maakuntakaava, rahoitusohjelmien hallinnointi, erilaiset suunnitelmat, tilastojen tuotanto, projektitoiminta, kansainvälinen toiminta).	Luokalla raportoidaan maakuntien liittojen tehtävät, jotka eivät kuulu jollekin toiselle palveluluokalle. Kunnat raportoivat maakuntien liittojen jäsenmaksut tällä luokalla.	Täydennetty huomautusta